
                               U C H W A Ł A  Nr XXVIII/244/09 
 

RADY  MIEJSKIEJ  w  BOBOLICACH 
z dnia 27 marca 2009 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok. 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym,  
Tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458), oraz art. 165 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104; zmiany: Dz. U. Nr 169, poz. 
1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 
249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984; z 
2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505), po wysłuchaniu 
propozycji Burmistrza Bobolic i po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, 
Finansów  i Rozwoju, uchwala się,  co następuje: 
 
 
§  1. Zwiększa  się dochody budżetu gminy na 2009 rok o kwotę -      16 945,90 zł., w tym: 
- zwiększa się dochody z tytułu dofinansowania ze środków UE – EFS PO KL – 16 945,90 zł.                                                                                                                       
 
Szczegółowe zestawienie zmian – zwiększenia dochodów zawiera załącznik nr 1 wraz                       
z uzasadnieniem. 

 
 

§  2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2009 rok o kwotę – 16 945,90 zł, w tym:  
- na realizację własnych zadań  bieżących   16 945,90 zł. 
                                                                                                   
Szczegółowe zestawienie zmian – zwiększenia wydatków zawiera załącznik nr 1 wraz z 
uzasadnieniem. 
 
 
§ 3. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na 2009 rok o kwotę 82 096  zł. , w tym  
- z tytułu rocznej kwoty subwencji oświatowej– 82 096 zł., 
 
Szczegółowe zestawienie zmian – zmniejszenia dochodów zawiera załącznik nr 2 wraz z 
uzasadnieniem. 
 
 
§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na 2009 rok o kwotę 82 096 zł., w tym : 
- - na realizacje własnych zadań bieżących – 82 096 zł., 
 
Szczegółowe zestawienie zmian – zmniejszenia wydatków zawiera załącznik nr 2 wraz z 
uzasadnieniem. 
 
 
§ 5. Dokonuje się przeniesienia wydatków na kwotę ogółem 604 500 zł., zgodnie z 

załącznikiem nr 3. 
 

 



§ 6. Dokonuje się zmian w wykazie Wieloletnich Programów Inwestycyjnych 
realizowanych w latach 2009 i kolejnych, stanowiącym załącznik nr 3 do Uchwały Nr 
XXV/220/08 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Bobolice na rok 2009, który po dokonanych zmianach przedstawia 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
 
 
§  7 Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2009 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       31 109 838,90 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -    4 532 961 zł.       
        b) po stronie wydatków kwotą             -                       33 483 185,90  zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej          4 532 961 zł, 
 
        c) wynik finansowy - deficyt budżetowy w kwocie  - 2 373 347  zł, który pokryty 

zostanie przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych oraz  
zaciągniętych kredytów.  

 
 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 

zmian   w układzie wykonawczym budżetu na 2009 rok.  
 
 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego 2009 

i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bobolicach.                           
   

 
 
 
 
 
 
 
 
.                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
-1- 

załącznik nr  1                                                                                                                     
                                                                                                               do uchwały Nr XXVIII/244/09
         Rady Miejskiej w Bobolicach   
          z dnia 27 marca 2009r.                                                                                                                           
 
 

Z W I Ę K S Z E N I A 
 

dochodów i wydatków budżetu gminy na 2009 rok     
 
 

JEDNOSTKA: PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE 
 

                                                                                                                                               w zł 

dział   rozdz. § Treść ZWIĘKSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ 16 945,90 16 945,90 

 

85395  Pozostała działalność 16 945,90 16 945,90 

 

2008 Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie 
Wspólnej Polityki Rolnej – środki z UE 14 403,89 - 

2009 Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie 
Wspólnej Polityki Rolnej – środki własne 2 542,01 - 

3028 Nagrody i wydatki osob. nie zal. do wyn.- śr. UE - 765,86 
3029 Nagrody i wydatki osob. nie zal. do wyn.- śr. wł. - 135,16 
4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników – śr. UE - 10 977,98 
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników – śr. wł. - 1937,39 
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne- śr. z UE - 2 291,25 
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne- śr. własne - 404,35 
4128 Składki na FP – śr. z UE - 368,80 
4129 Składki na FP – śr. własne - 65,11 

RAZEM ZWIĘKSZENIA  DOCHODÓW i WYDATKÓW 16 945,90 16 945,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



-2- 
 

załącznik nr  2                                                                         
                                                                                                               do uchwały Nr XXVIII/244/09
         Rady Miejskiej w Bobolicach   
          z dnia 27 marca 2009r. 
 
 

Z M N I E J S Z E N I A 
 

dochodów i wydatków budżetu gminy na 2009 rok     
 

          
JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI – ORGAN     

 
                                                                                                                                                w zł 

 

dział   rozdz. § Treść ZMNIEJSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
758   RÓZNE ROZLICZENIA 82096  

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst 82 096  
 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 82 096  

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE - 82 096 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół - 82 096 
  4300 Zakup usług poozstałych - 82 096 

RAZEM ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW i WYDATKÓW 82 096 82 096 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
-3- 

 
      załącznik nr  3                                                                                                                                      

                                                                                                             do uchwały Nr XXVIII/244/09
              Rady Miejskiej w Bobolicach   
              z dnia 27 marca 2009 r. 
 

 
P R Z E N I E S I E N I A  

 
wydatków  budżetu gminy na 2009 rok     

 
                                                                                                                                               w zł 

 

dział   rozdz. § Treść  
zwiększenia zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 35 000 - 

 75095  Pozostała działalność 35 000 - 
 4300 Zakup usług pozostałych 55 000 - 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 69 500 - 

 

80101  Szkoły Podstawowe 4 500 - 
 4270 Zakup usług remontowych 4 500 - 

80113  Dowożenie uczniów do szkół 65 000  
 4300 Zakup usług pozostałych 65 000  

921   KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO 500 000 604 500 

 
 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 200 000 604 500 

 

2480 Dotacja podm. dla samorz. instytucji kultury  - 600 000 
4270 Zakup usług remontowych - 4 500 

6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie koszów realizacji inwest. , 
zakupów inwest. innych jedn. sektora finansów 
publicznych 

200 000 - 

92195  Pozostała działalność 300 000  
 6050 Wydatki inwestycje jb 300 000  

RAZEM PRZENIESIENIA  WYDATKÓW  604 500 604 500 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



-4- 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
do zmian w budżecie gminy na rok 2009 dokonanych uchwałą nr XXVIII/244/09           Rady 
Miejskiej w Bobolicach z dnia 27 marca 2009 r. 
 

I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW – załącznik nr 1 
 
Na podstawie : 
 

1. Informacji o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o płatność  projektu realizowanego 
przez przedszkole  samorządowe w Bobolicach pn. Więcej dzieci w przedszkolu w 
2008 roku  – zwiększa się dochody w 2009 roku w dziale 853 rozdziale 85395 o 
kwotę 16 945,90 zł.  

 
Wobec powyższego  dokonuje się zwiększenia dochodów  budżetu gminy o łączną kwotę 

16 945,90zł. i zwiększenia wydatków  o kwotę ogółem 16 945,90 zł., jak w załączniku nr 1 
do uchwały 
 
 

II.  ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW – załącznik nr 2 
 
Na podstawie: 
 
1. Informacji Ministra Finansów z dnia 31 stycznia 2009 roku, znak pisma: ST3/4820/1/2009 
dokonano zmniejszenia rocznej kwoty subwencji ogólnej dla gminy na 2009 rok części 
oświatowej – o kwotę  82 096 zł. 

 
Wobec powyższego  dokonuje się zmniejszenia dochodów  budżetu gminy o łączną kwotę 

82 096 zł. i zmniejszenia wydatków  o kwotę ogółem 82 096 zł. Zmniejszenie dotyczy 
planowanych kosztów dowozu uczniów do szkół , jak w załączniku nr 2 do uchwały. 
 
  

III. PRZENIESIENIA WYDATKÓW – załącznik nr 3 
 
Uwzględniając zmianę kierunków wydatkowania środków budżetowych – dokonuje się 
przeniesienia planowanych wydatków  w kwocie ogółem 604 500 zł., w szczególności 
dotyczą: 
 
- zwiększenie wydatków w administracji publicznej, w pozostałej działalności w 
szczególności na: przygotowywanie  dokumentacji i wniosków o dofinansowanie w 
ogłaszanych konkursach i innych bieżących usług wynikających z realizowanych działań – 
35 000 zł. 
- zwiększenie dotacji dla szkoły podstawowej w Dargini tytułem refundacji poniesionych 
wydatków tytułem  zmiany przeznaczenia pomieszczenia w szkole na świetlice wiejską w 
Dargini – 4 500 zł. 
- zwiększenie wydatków na dowożenie uczniów do szkół tytułem zmniejszenia kosztów ze 
środków subwencji oświatowej ( zał. Nr 2) – 65 000 zł. 
 

 



-5- 
 
 

- przeniesienie i zmniejszenie o kwotę  400 000 zł. bieżących wydatków (dotacji dla Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w Bobolicach ) na realizację dwuletniego projektu w ramach 
środków Odnowy Wsi pn. świetlica wiejska- centrum aktywności społeczno- kulturalnej – 
Kłanino i Kurowo na dotację celową inwestycyjną,  w związku z przedmiotowym projektem. 
- zwiększenie wydatków na zadanie inwestycyjne pn. budowa wielopokoleniowej 
infrastruktury kulturalnej w Bobolicach ( muszla koncertowa ) – o kwotę 300 000 zł. 
 
      
 

IV WYKAZ WIELOLETNICH PROGRAMÓW INWESTYCYJNYCH                                      
-  załącznik nr 4 

 
W wyniku zmian w planowanych wydatkach inwestycyjnych dokonuje się stosownych zmian 
w wykazie zadań inwestycyjnych realizowanych w latach 2009 i kolejnych, które przedstawia 
załącznik nr 4, w szczególności: 
 
- zmiana źródeł finansowania inwestycji pn. budowa kanalizacji SAPPORO na dochody 
własne gminy oraz z tytułu planowanej pożyczki z WFOŚ; 
- zwiększenie kosztów całkowitych realizacji zadania i jego zmiana nazwy na: Bobolickie 
CESiR dostosowane do rehabilitacji osób niepełnosprawnych i starszych w Bobolicach – etap 
pn. Prace wykończeniowe w Gimnazjum Publicznym w Bobolicach – o kwotę 1 448 953,22 
zł.  
- zmiana nazwy - ubezpieczenie II rata słupa do fotoradaru w Kłaninie – 1 400 zł. 
- zmiana nazwy oraz kosztów realizacji zadania pn. Budowa wielopokoleniowej 
infrastruktury  kulturalnej w Bobolicach – zwiększenie kosztów  w 2009 roku o kwotę  
300 000 zł. 
- wprowadzenie zadania pn. świetlica wiejska – centrum aktywności społeczno-kulturalnej – Kłanino i 
Kurowo jako dotacji celowej inwestycyjnej dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Bobolicach na 
okres 2 lat ( 2009/2010 ). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

       

 


